
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 
 

Locika 

 

Bylo, nebylo, žili, byli jeden muž a jeho těhotná žena. Neměli, co jíst. 

MUŽ: Natrhám salát v sousední zahradě. 

Jenže jejich sousedka byla zlá čarodějnice. Chytila ho. 

ČARODĚJNICE: Vezmi si ten salát, ale až se dítě narodí, vezmu si ho. Hahaha! 

Když se narodila holčička, čarodějnice si ji odnesla. Dala jí jméno Locika. 

ČARODĚJNICE: Zavřu tě do vysoké věze bez dveří. 

Z Lociky vyrostla mladá žena s dlouhými zlatými vlasy. Čarodějnice ji navštěvovala každý 
den. 

ČARODĚJNICE: Lociko, Lociko, spusť dolů vlasy! 

Locika hodila vlasy oknem dolů a čarodějnice po nich vyšplhala. Jednoho dne to zahlédl 
mladý princ. 

PRINC: Vyzkouším to. Lociko, Lociko, spusť dolů vlasy! 

Locika se do prince zamilovala. Až jednou… 

ČARODĚJNICE: Lociko, Lociko, spusť dolů vlasy! 

LOCIKA: Hm, jsi o tolik těžší než princ. 

ČARODĚJNICE: Ha, ustříhnu ti vlasy! Jdi pryč a už se nevracej. – A teď princ… 

PRINC: Lociko, Lociko, spusť dolů vlasy! – Á! 

ČARODĚJNICE: Abrakadabra! 

PRINC: Ale ne! Jsem slepý. 

O několik dní později zahlédla Locika v lesích muže… 

LOCIKA: Můj princi, jsi to ty? Ach ne, jsi slepý. 

Locičiny slzy kanuly na princovy oči. 

PRINC: Ha, zase vidím! Kouzlo je zlomeno. 

Společně pak princ s Locikou žili šťastně až do smrti. 

KONEC 


